Av. Veiga Cabral Nº. 390; bairro: Centro, Oiapoque/AP - CEP: 68.980-000

www.oiapoque.ap.leg.br

E-mail: cvmoiapoque@outlok.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO SOLENE Nº 001/2024-GAB/PRES/CVMO,

de 02 de abril de 2024.

Convocam os Senhores Vereadores para Sessão Solene da Câmara

Municipal de Oiapoque/AP, a ser realizada no dia 05 de abril de

2024 (sexta-feira), visando homenagear o senhor DR.

ROBERVAL PANTOJA PACHECO, Juiz de Direito, com Moção

de elogios e aplausos e Título de Cidadão Oiapoquense.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OIAPOQUE, no uso das

atribuições que lhe são conferidas no art. 58, III, “b” e art. 61, I, II do Regimento Interno,

CONVOCA todos os Vereadores integrantes do Poder Legislativo Municipal, para a Sessão

Solene, que ocorrerá no dia 05 de abril do corrente Ano (sexta-feira), às 19:00h, no

Plenário da Câmara Municipal de Oiapoque, com a seguinte pauta:

- HOMENAGEM E ENTREGA DE MOÇÃO DE ELOGIOS E APLAUSOS ao

senhor DR. ROBERVAL PANTOJA PACHECO, de iniciativa do vereador Dr. YURI

ALESI, em reconhecimento aos seus trabalhos profissional e pessoal ao Município de

Oiapoque.

- HOMENAGEM E ENTREGA DE TÍTULO DE CIDADÃO OIAPOQUENSE ao

senhor DR. ROBERVAL PANTOJA PACHECO, de iniciativa do presidente Vereador

UESLEI TELES, em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestado ao Município

de Oiapoque, com destaque para o desenvolvimento social, na segurança publica e na

educação básica e universitária.

Registre-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Oiapoque, 02 de abril de 2024.